
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Сретенская основная общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

26 февраля 2025 года                                                                                                     № 78 
 

О начале приёма заявлений на зачисление в 1-й класс на 2025 - 2026 учебный год 

 

На основании приказа УО администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края 

от 25 февраля 2025 года № 96 «О приёме заявлений на зачисление в 1-ые классы 2025 - 

2026 учебного года», Постановлением администрации МР «Сретенский район» 

Забайкальского края от 30.10.2024 № 382-1 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную 

организацию»», Постановлением администрации МР «Сретенский район» Забайкальского 

края от 27.01.2025 № 14 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать учёт всех подлежащих обучению граждан, имеющих право на получение 

общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой 

закреплена МОУ «Сретенская ООШ №2».  

2. Разместить на информационном стенде, на сайте школы, в сети «Интернет», в 

средствах массовой информации (в том числе электронных) информацию о количестве 

мест в первых классах, программах обучения.   

3. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, зарегистрированных на 

закрепленной территории МОУ «Сретенская ООШ № 2» не позднее 01 апреля и 

завершить не позднее  30 июня текущего года. 

4. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории МОУ «Сретенская ООШ № 2» с 6  июля текущего года до 

момента заполнения свободных мест, но не  позднее 5 сентября текущего года.  
В случае окончания приёма в первый класс всех детей, проживающих на закреплённой 

территории и наличии свободных мест осуществлять приём детей, не зарегистрированных 

на закрепленной территории, ранее 06 июля. 

5.Приём заявлений осуществлять с обязательной регистрацией в электронном виде в АИС 

«Е-услуги».  

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Киклевич В.В. 

 

 

 

Директор школы:                                                       О.В. Федорова 

 

                      С приказом ознакомлена:                                            В.В.Киклевич 

 

 

                                                                                                


		2025-02-26T23:39:57+0900
	Подписано цифровой подписью:
	Федорова Ольга Васильевна




